
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 14277Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’SETTORE 06 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 15/09/2022
Numero Registro Dipartimento 541
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10853 DEL 16/09/2022

Oggetto: Liquidazione ad Agenza delle Entrate-Riscossione, in ottemperanza all’atto dipignoramento dei crediti verso terzi di cui all’art. 72 bis e 48-bis del D.P.R. n.602/1973, fascicolo139/2022/749 - Somma CCNL 2022 accantonata con decreto dirigenziale n.10030/2022.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 14277Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare: l’art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; l’art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore; l’art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizioalle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali.VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n.2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”VISTO il Decreto 21.06.1999 n.354 del presidente della Regione, recante “separazione dell’attivitàamministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;VISTA la L.R. n.34 del 2002 e s.m.i.VISTA la L.R. n.8 del 4/02/2002 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”;VISTO il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n. 2;VISTO il D.Lgs n.23 giugno 2011, n. 118 contenete “Disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, anorma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;VISTA la L.R. n. 4 del 07.03.2011, recante “Misure per garantire la legalità e la trasparenza deifinanziamenti erogati dalla Regione Calabria”;VISTA la D.G.R. n.159 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di Riorganizzazionedelle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del Regolamento Regionale 07 novembre 2021n. 9”;VISTA la D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 "Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3"VISTO il decreto dirigenziale n. 5041 del 10.05.2022 con il quale si approva la Micro Organizzazionedegli uffici del Dipartimento "Turismo, Marketing Territoriale e Mobilita” per come previsto dalleD.G.R. 159/2022 e 163/2022;VISTO il D.P.G.R. n. 188 del 8 novembre 2021, con il quale è stato conferito l’incarico alla dott.ssaMaria Antonella Cauteruccio di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Turismo, marketingterritoriale e mobilità”;VISTO il decreto dirigenziale n. 6057 del 01/06/2022 con il quale è stato conferito incarico al Dott.Cosimo Carmelo Caridi quale dirigente ad Interim del Settore "Trasporto Pubblico Locale";VISTO il Piano triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024.
PREMESSOche era stata prevista con l’art. 23 della Legge n. 47/2004 la copertura dell’incremento retributivoderivante dal CCNL, integralmente con risorse dello Stato;che era stata prevista con l’art. 1 del D.L. n.16/2005, convertito in Legge n. 58/2005, la coperturacon risorse dello Stato del rinnovo del primo biennio del CCNL 2004-2007, in applicazionedell’Accordo stipulato il 14/12/2004 che prevedeva la ripartizione dell’impegno finanziario fra Stato(200 milioni di Euro) e Regioni (60 milioni di Euro);che era stata prevista con il comma 1230 dell’art. 1 della Legge n. 296/2006 la copertura con risorsedello Stato del rinnovo del secondo biennio del CCNL 2004-2007, in applicazione dell’Accordodel14/12/2006 che prevedeva la ripartizione dell’impegno finanziario fra Stato (190 milioni di Euro),Regioni (20 milioni di Euro) e Aziende per l’importo residuo (che in sede di prima applicazionenell’anno 2007 è stato quantificato in 41.704.010,00 milioni di Euro);che l’art. 16 bis del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge agosto2012, n. 135, modificato dall’art. 1, comma 301, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 ha istituito ilfondo



Cod. Proposta 14277Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

nazionale per il concorso finanziario dello Stato agli oneri del Trasporto Pubblico Locale, ancheferroviario, nelle Regioni a statuto ordinario, sul quale sono confluiti i trasferimenti dello Stato di cuialle sopra riportate disposizioni normative;che con decreto dirigenziale n. 9662 del 10/08/2022 è stata accertata ed impegnata la somma diEuro 6.846.452,55 per il CCNL del Trasporto Pubblico Locale per l’anno 2022, sul capitolo di spesaU2301024901 (impegno di spesa n. n.7222/2022 ed accertamento n.3990/2022)che con decreto dirigenziale n.9819 del 22/08/2022 e n.10030 del 31/08/2022 si è proceduto allaliquidazione del contributo erariale del CCNL per l’anno 2022;
CONSIDERATOche Agenzia delle Entrate-Riscossione, Agente della riscossione per la Provincia di Vibo Valentiac.f. 13756881002, territorialmente competente, in cui ha sede legale e fiscale la GENCO CARMELA& FIGLI SRL (cod.fiscale 01880240799), ha proceduto ad emettere atto di pignoramento pressoterzi, notificato in data 09/08/2022 al dipartimento Presidenza, e pervenuto al Settore TrasportoPubblico Locale in data 22/08/2022;che occorre procedere alla liquidazione nei confronti di Agenzia delle Entrate – Riscossione dellasomma di Euro 8.869,02 in ottemperanza all’atto di pignoramento dei crediti verso terzi di cui all’art.72 bis e 48-bis del D.P.R. n.602/1973 a carico dell’azienda, associata alla società consortile TRC,GENCO CARMELA & FIGLI SRL (cod.fiscale 01880240799), fascicolo 139/2022/749;
ACCERTATO che la suddetta somma è stata accantonata in fase di liquidazione con decretodirigenziale n.10030/2022 sul capitolo di bilancio U2301024901, impegno di spesa n. n.7222/2022correlato all’accertamento n.3990/2022;
ATTESTATOche, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art.57 e paragrafo6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
RITENUTO pertanto di dover procedere, entro i previsti termini dei 60 gg dalla notifica del sopracitatoatto di pignoramento, alla liquidazione nei confronti di Agenzia delle Entrate-Riscossione dellasomma di Euro 8.869,02.
VISTA la liquidazione n.8797 del 14/09/2022 generata telematicamente ed allegata al presentedecreto quale parte integrante e sostanziale.
VISTA la disposizione di servizio, acquista al prot. 104129 del 02/03/2022;
VISTA la legge regionale n. 36 del 23/12/2021 avente per oggetto “Legge di stabilità Regionale2022” pubblicata sul BURC n. 112 del 27 Dicembre 2021;VISTA la legge regionale n. 37 del 23/12/2021 avente per oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2022-2024”, pubblicata sul BURC n. 112 del 27 Dicembre 2021;
VISTA la DGR n. 599 del 28/12/2021“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs23/06/2011, n.118)”;VISTA la DGR n.600 del 28/12/2021“Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022-2024 (art. 39, c.10,d.lgs. 23/06/2011,n.118)”;
su proposta del funzionario istruttore, che attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto.

D E C R E T A



Cod. Proposta 14277Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI PRENDERE ATTO del Pignoramento emesso da Agenzia delle Entrate-Riscossione a caricodelle azienda GENCO CARMELA & FIGLI SRL (cod.fiscale 01880240799) e Regione Calabria inqualità di terzo pignorato;
DI PROVVEDERE, per l’effetto, della verifica di cui all’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n.602 al pagamento della somma di Euro 8.869,02, a Agenzia delle Entrate-Riscossione, inottemperanza all’atto di pignoramento dei crediti verso terzi di cui all’art. 72 bis e 48-bis del D.P.R.n.602/1973 a carico dell’azienda GENCO CARMELA & FIGLI SRL (cod.fiscale 01880240799),fascicolo 139/2022/749;
DI LIQUIDARE alla società consortile T.R.C. - Trasporti Regionali Calabresi a r.l. la somma di Euro8.869,02 e, accreditare l’importo a Agenzia delle Entrate-Riscossione, sull’IBAN comunicato nell’attodi pignoramento e riportato nella liquidazione;
DI FARE GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sui capitoli di spesa eper gli importi come di seguito specificato: capitolo U2301024901, impegno di spesa n. n.7222/2022 correlato all’accertamenton.3990/2022;
DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamentosecondo le modalità indicate nella distinta di liquidazione.
DI NOTIFICARE il presente provvedimento a Agenzia delle Entrate–Riscossione per la Provincia diVibo Valentia, e alla Società consortile T.R.C. Trasporti Regionali Calabresi a r.l.;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011,n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del dlgs. 14 marzo 2013 n.33e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreAlessandro Cuzzocrea
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteCOSIMO CARMELO CARIDI
(con firma digitale)



Cod. Proposta 14277Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


